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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả triển khai thực hiện công tác cải cách 

hành chính 06 tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 

2023; phân tích kết quả Chỉ số cải cách hành chính (PAR INDEX) của 

huyện Phong Thổ năm 2022 và Công bố Chỉ số cải cách hành chính của 

UBND các xã, thị trấn năm 2022 

 

Trên cơ sở kết quả Chỉ số cải cách hành chính (PAR INDEX) năm 2022 

của huyện Phong Thổ do tỉnh công bố đã có những cải thiện và đạt được kết quả 

nhất định, phản ánh khách quan kết quả chỉ đạo điều hành của Huyện ủy, Hội 

đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân huyện, sự nỗ lực của các cấp, các ngành trên 

địa bàn huyện.  

Để tiếp tục cải thiện, nâng cao Chỉ số PAR INDEX huyện Phong Thổ và 

kịp thời khắc phục những tồn tại, hạn chế trong quá trình tổ chức triển khai, thực 

hiện. UBND huyện Phong Thổ ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị đánh giá 

kết quả triển khai thực hiện công tác cải cách hành chính 06 tháng đầu năm, 

phương hướng nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2023; phân tích kết quả Chỉ số PAR 

INDEX năm 2022 của huyện Phong Thổ và Công bố Chỉ số cải cách hành chính 

của UBND các xã, thị trấn năm 2022 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Đánh giá tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác cải cách hành 

chính trong 06 tháng đầu năm 2023, đồng thời đề ra phương hướng nhiệm vụ 06 

tháng cuối năm 2023. 

- Phân tích Chỉ số PAR INDEX huyện Phong Thổ năm 2022 nhằm chỉ ra 

những nhiệm vụ đã làm tốt, nhiệm vụ chưa làm được để đề ra những mục tiêu, 

nhiệm vụ, giải pháp duy trì, cải thiện các chỉ số thành phần của Chỉ số PAR 

INDEX năm 2023 của huyện Phong Thổ.  

- Công bố Chỉ số cải cách hành chính của UBND các xã, thị trấn năm 2022.  

2. Yêu cầu  

- Đánh giá khác quan, đúng thực trạng triển khai các nhiệm vụ cải cách 

hành chính trên địa bàn huyện, có sự đo lường, định lượng kết quả đã đạt được 

đến thời điểm đánh giá. 



- Phân tích Chỉ số một cách chi tiết, cụ thể từng tiêu chí/tiêu chí thành 

phần tăng điểm/giảm điểm, nguyên nhân. Trên cơ sở đánh giá đúng thực trạng, 

đề xuất mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp duy trì, cải thiện Chỉ số PAR INDEX của 

huyện năm 2023. Phân công cụ thể trách nhiệm thực hiện cho các cơ quan, đơn 

vị để đạt hiệu quả cao nhất.  

- Công bố Chỉ số cải cách hành chính của UBND các xã, thị trấn năm 

2022 đảm bảo chất lượng, hiệu quả, chính xác, khách quan. Trên cơ sở kết quả 

công bố, các xã, thị trấn đánh giá, phân tích và đề ra những giải pháp nhằm khắc 

phục, cải thiện các chỉ số của cơ quan, đơn vị mình trong năm 2023 và những 

năm tiếp theo. 

II. NỘI DUNG 

1. Đánh giá tình hình, kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ cải cách 

hành chính 06 tháng đầu năm 2023; phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng 

tâm 06 tháng cuối năm 2023; 

2. Phân tích kết quả Chỉ số PAR INDEX  năm 2022 của huyện Phong Thổ; 

3. Đánh giá tình hình triển khai, kết quả chấm điểm, thẩm định chỉ số 

PAR INDEX năm 2022 của các xã, thị trấn; 

4. Công bố Chỉ số PAR INDEX năm 2022 của UBND các xã, thị trấn; 

5. Trao đổi, thảo luận tại Hội nghị; 

6. Triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp nhằm cải thiện, nâng cao 

chỉ số PAR INDEX năm 2023 trên địa bàn huyện. 

7. Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc 

trong triển khai thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2022.  

III. THỜI GIAN 

Hội nghị diễn ra dự kiến trong Tháng 6 (thời gian cụ thể có thông báo 

kèm theo Giấy mời gửi sau).  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nội vụ 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị chuẩn bị các tài liệu, báo cáo 

nội dung liên quan để đánh giá tình hình triển khai nhiệm vụ cải cách hành 

chính, phân tích Chỉ số PAR INDEX huyện Phong Thổ năm 2022, phương 

hướng, nhiệm vụ, giải pháp cải thiện PAR INDEX năm 2023; Công bố Chỉ số 

cải cách hành chính của UBND các xã, thị trấn năm 2022 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị thực hiện công tác thi đua, khen 

thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện các 

nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2022. 

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện 



- Phối hợp với Phòng Nội vụ chuẩn bị hội trường và các điều kiện cần 

thiết khác để tổ chức Hội nghị. 

- Chỉ đạo Trang thông tin điện tử huyện đăng tải tài liệu Hội nghị; thông 

tin tuyên truyền Hội nghị phân tích Chỉ số PAR INDEX năm 2022 của huyện và 

Công bố Chỉ số cải cách hành chính của UBND các xã, thị trấn năm 2022. 

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông: Cử phóng viên dự 

và đưa tin tại Hội nghị. 

4. Các cơ quan, đơn vị huyện; UBND các xã, thị trấn 

- Cử đại biểu tham dự Hội nghị đúng thành phần, thời gian (có Giấy mời 

cụ thể gửi sau). 

- Chuẩn bị ý kiến phát biểu thảo luận tại Hội nghị, cụ thể: 

+ Thị trấn Phong Thổ: phát biểu tham luận về một số giải pháp duy trì thứ 

hạng chỉ số cải cách hành chính được triển khai tại đơn vị; 

+ Xã Ma Li pho: phát biểu tham luận về một số giải pháp cải thiện, nâng 

cao chỉ số thuộc lĩnh vực cải cách thủ tục hành chính; 

+ Xã Sin Suối Hồ: phát biểu tham luận về tình hình triển khai thực hiện 

nhiệm vụ cải cách hành chính trên địa bàn xã, nêu rõ những khó khăn, vướng 

mắc, đề xuất kiến nghị nhằm cải thiện, nâng cao chỉ số trong thời gian tới và các 

năm tiếp theo; 

+ Các đơn vị còn lại chủ động ý kiến phát biểu theo nội dung chương 

trình Hội nghị.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả triển khai thực 

hiện công tác cải cách hành chính 06 tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 

06 tháng cuối năm 2023, phân tích Chỉ số PAR INDEX huyện Phong Thổ năm 

2022 và Công bố Chỉ số cải cách hành chính của UBND các xã, thị trấn năm 

2022. UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn triển 

khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- CT, các PCT. UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, C1, NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Bảo Trung 

 


		2023-06-08T14:44:06+0700


		2023-06-08T16:09:49+0700




